REQUERIMENTO nº 199/2022

Súmula: Solicita informações do Poder Executivo Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação, Sr. Walter Tanoue Hasegawa, a oficialização do CEP da Viela Água Mansa.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert Prefeito Municipal, junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação Sr. Walter Tanoue Hasegawa, a oficialização do CEP da Viela Água Mansa.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Venho por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria informações sobre a oficialização do CEP da Viela citada acima, localizada paralelamente com a Rua Maestro Gilberto de Pinho – Altura do número 273, Jardim Paulista.
Como Vereador e representante do povo, tenho recebido diversas reclamações dos munícipes que estão enfrentando dificuldades com a falta da oficialização do CEP.
[image: MAURICIO JAPA]Esta providência permitirá que os moradores possam receber suas correspondências em casa, fato que não está ocorrendo devido à ausência da medida acima pretendida e, tal comodidade, virá ao encontro dos anseios dessa comunidade.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador

Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi